
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024050700042

42

Nº 87, terça-feira, 7 de maio de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 56, DE 3 DE MAIO DE 2024
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS

O Reitor e Presidente do Conselho Universitário (CONSUNI), da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais, torna pública a homologação do Resultado Final
do Concurso Público de Provas e Títulos, regido pelo Edital nº 005/2024, realizada na 351ª reunião ordinária do CONSUNI, em 30 de abril de 2024, conforme discriminado a seguir:

. Edital de
Inscrição

Classificados Área de atuação Regime/ Classe Depto/Unidade -

Campus
. 005/2024 Não houve candidatos

aprovados.
Unidades Curriculares de Pesquisa Operacional I, Pesquisa Operacional II, Projeto de Fábricas, Sistemas de

Informações Gerenciais, Gestão de Projeto de Software, Prototipagem e Projeto Computacional, Simulação Computacional da
Produção, Confiabilidade em Produtos e Processos, Métodos de Otimização de Projeto e Produção e Tecnologias Sustentáveis, Projetos
Socioambientais; bem como atuar e auxiliar na proposição de optativas curriculares relacionadas às áreas de conhecimento deste
concurso, nos cursos oferecidos na Universidade.

40h DE (Dedicação
Exclusiva) / Classe A,
Adjunto A, Nível 1

Instituto de Ciência e Tecnologia
(ICT) - Campus Poços de
Caldas/MG.

. Serão atribuições também, atuar periodicamente nas componentes curriculares de Projeto Final de Curso (PFC), Projetos
Multidisciplinares, Atividades Curriculares de Extensão (ACEx) e Estágio Obrigatório, além de outras que possam ser incorporadas aos
cursos da Universidade.

SANDRO AMADEU CERVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024 - UASG 153028

Nº Processo: 23087005057202473. Objeto: Aquisição de Aparelhos de Ar
Condicionado e Cortinas de Ar com instalação. Total de Itens Licitados: 26. Ed i t a l :
07/05/2024 das 08h00 às 10h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Rua Gabriel Monteiro da
Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou https://www.gov.br/compras/edital/153028-5-
90012-2024. Entrega das Propostas: a partir de 07/05/2024 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/05/2024 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA
Pregoeira Oficial

(SIASGnet - 06/05/2024) 153028-15248-2024NE800001

DIRETORIA DE PROCESSOS SELETIVOS
EDITAL DE DE 6 DE MAIO DE 2024

PROCESSO SELETIVO Nº 57/2024

O Diretor de Processos Seletivos da Universidade Federal de Alfenas torna
público que se encontram abertas inscrições para o Processo Seletivo Simplificado de Prova
e Títulos, destinado à contratação de Professor Substituto:

a) Disciplinas: Literatura Antiga I, Literatura Antiga II, Latim, Português
Instrumental e eletivas.

b) Escolaridade e Titulação exigidas para contratação: Graduação em Letras ou
Linguística OU Graduação em Letras ou Linguística com Especialização ou Mestrado ou
Doutorado em Letras ou Linguística.

c) Nº Vagas: 01;
d) Localização: Alfenas/MG - Sede / Instituto de Ciências Humanas e Letra

(ICHL)/Departamento de Letras.
As inscrições serão realizadas a partir do dia 08/05/2024, às 8 horas, até o dia

13/06/2024, às 18 horas (horário de Brasília). A remuneração deste Professor Substituto
será de: R$ 3.412,63 para Graduação, R$ 3.924,53 se apresentar Especialização, R$
4.692,37 se apresentar título de mestre e R$ 6.356,02 se apresentar título de Doutor. O
valor do contrato não será reajustado se houver alteração da titulação durante a vigência.
Valor da inscrição: R$ 85,00 (oitenta e cinco reais). Jornada de trabalho: 40 horas

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2024 - UASG 153038

Número do Contrato: 34/2023.
Nº Processo: 23066.001660/2023-48.
Pregão. Nº 14/2023. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado:
07.103.372/0001-92 - CONSTRUTORA ATLANTICO NORTE LTDA. Objeto: 1.1.1. Prorrogar o
prazo de vigência contratual por mais 90 (noventa) dias, portanto, de 06/05/2024 para
04/08/2024.
1.1.2. Prorrogar o prazo de execução contratual por mais 90 (noventa) dias, portanto, de
01/03/2024 para 30/05/2024.. Vigência: 06/05/2024 a 04/08/2024. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 449.750,55. Data de Assinatura: 04/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 04/05/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 153038

Número do Contrato: 41/2023.
Nº Processo: 23066.013086/2022-95.
Pregão. Nº 11/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado:
39.989.984/0001-10 - EZ SOLUÇÕES EM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: 1.1.1.
Acrescentar ao contrato o valor de r$ 20.753,32 (vinte mil, setecentos e cinquenta e três
reais, e trinta e dois centavos), correspondente a 14,02% do valor originalmente
contratado, referente a acréscimo de serviços, a partir da data de assinatura deste
instrumento.. Vigência: 03/05/2024 a 04/05/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
168.753,32. Data de Assinatura: 03/05/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2024).

semanais. O contrato será celebrado pelo prazo de até 06 (seis) meses ou durante o
período de licença ou afastamento do titular do cargo, podendo, a critério da
Administração, ser prorrogado nas condições previstas na legislação vigente. Local de
Inscrição: exclusivamente pela Internet, no endereço eletrônico https://sistemas.unifal-
mg.edu.br/app/rh/inscricoes Edital na íntegra disponível no endereço eletrônico:
https://www.unifal-mg.edu.br/dips/professor-substituto/

GERALDO JOSÉ RODRIGUES LISKA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
EDITAIS DE 6 DE MAIO DE 2024

RETIFICAÇÃO Nº 10 DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 29/2023

A Reitora da Universidade Federal de Catalão, sob tutoria da Universidade Federal de Goiás estabelecida pelo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica entre o MEC e a UFG, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 11, § 1º, da Lei nº 13.634, de 20 de março de 2018 e o Decreto da Presidência da República Federativa do Brasil, de 30 de janeiro de 2024, publicado no D.O.U. de 31 de janeiro de 2024, Edição 22, Seção
2, Página 1; conforme os arts. 25 e 26 do Estatuto/UFCAT e os arts. 45 e 47 do Regimento Geral/UFCAT; tendo em vista o que consta no Processo nº 23852.002537/2023-83, resolve:

RETIFICAR o Edital de Homologação nº 29/2023, publicado no D.O.U de 22/12/2023, Seção 3, páginas 85 a 88, que tornou público o resultado final do concurso público para provimento de cargos do quadro
de pessoal Técnico-Administrativo em Educação (TAE) da UFCAT, objeto do Edital de Abertura nº 20/2023, publicado no D.O.U de 15/09/2023, e Edital Complementar nº 1/2023, publicado no D.O.U de 03/10/2023, para
o cargo de Assistente em Administração - N, em virtude de pedido de final de fila formalizado por Vinicius Gomes Viana, onde passa a ser o seguinte:

. Candidatos(as) Inscrição Pontuação Final Classificação Situação

. Candidatos(as) NEGROS (N)

. Cargo: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO (N)

. JOICE CAROLINA DA SILVA GOIS 2343001774 81.0 1 Aprovado - Vagas Previstas

. VALDEMIR JOSÉ DA SILVA NETO 2343000932 79.0 2 Aprovado - Vagas Previstas

. SHEILA MARQUES TEIXEIRA 2343000659 78.0 3 Aprovado - Vagas Previstas

. MARIANA NAYA DE BRITO RAMOS 2343000878 77.0 4 Aprovado - Vagas Previstas

. JANETE ROCHA SOUZA CEZARIO 2343002144 74.0 5 Aprovado - Vagas Previstas

. MARIA APARECIDA BEZERRA DOS SANTOS 2343001687 71.0 6 Aprovado - Vagas Previstas

. ALINE ELOISA GONCALVES 2343000959 69.0 7 Cadastro Reserva

. RICKSON BERNARDO MARTINS MIRANDA 2343003330 69.0 8 Cadastro Reserva

. ARTHUR VICTOR FERREIRA VIEIRA 2343003285 69.0 9 Cadastro Reserva

. EULE PEREIRA LIMA 2343000361 68.0 10 Cadastro Reserva

. ERIVAN CORTEZ DE LIRA 2343000551 66.0 11 Cadastro Reserva

. WESLEY SILVA DOS SANTOS 2343002206 66.0 12 Cadastro Reserva

. REBECA SOUZA MARTINS 2343000740 64.0 13 Cadastro Reserva

. ANA KARINA DE LIMA SANTOS 2343000856 78.0 14 Cadastro Reserva

. VINICIUS GOMES VIANA 2343000451 71.0 15 Cadastro Reserva

RETIFICAÇÃO Nº 11 DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 29/2023

A Reitora da Universidade Federal de Catalão, sob tutoria da Universidade Federal de Goiás estabelecida pelo Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica entre o MEC e a UFG, no uso das atribuições que
lhe conferem o art. 11, § 1º, da Lei nº 13.634, de 20 de março de 2018 e o Decreto da Presidência da República Federativa do Brasil, de 30 de janeiro de 2024, publicado no D.O.U. de 31 de janeiro de 2024, Edição 22, Seção
2, Página 1; conforme os arts. 25 e 26 do Estatuto/UFCAT e os arts. 45 e 47 do Regimento Geral/UFCAT; tendo em vista o que consta no Processo nº 23852.002537/2023-83, resolve:

RETIFICAR o Edital de Homologação nº 29/2023, publicado no D.O.U de 22/12/2023, Seção 3, páginas 85 a 88, que tornou público o resultado final do concurso público para provimento de cargos do quadro
de pessoal Técnico-Administrativo em Educação (TAE) da UFCAT, objeto do Edital de Abertura nº 20/2023, publicado no D.O.U de 15/09/2023, e Edital Complementar nº 1/2023, publicado no D.O.U de 03/10/2023, para
o cargo de Técnico de Laboratório/Área: Informática - AC, em virtude de pedido de final de fila formalizado por Thiago Soares Lins, onde passa a ser o seguinte:

. Candidatos(as) Inscrição Pontuação Final Classificação Situação

. Candidatos(as) AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

. Cargo: TÉCNICO DE LABORATÓRIO/ÁREA: INFORMÁTICA (AC)

. INGRIDE QUINTILIANO TOMÉ 2343002702 78.0 1 Aprovado - Vagas Previstas

. ANA PAULA SOENGAS RABELO DE MORAES 2343000441 73.0 2 Aprovado - Vagas Previstas

. YAGO LEANDRO BORGES 2343002535 69.0 3 Cadastro Reserva

. CRISTIANO PEREIRA CAVALCANTE 2343001999 69.0 4 Cadastro Reserva

. RÉGIS BRITO DO AMARAL 2343002032 66.0 5 Cadastro Reserva

. JOSE EDUARDO DE PAULA ATTUX 2343001557 64.0 6 Cadastro Reserva

. MOISÉS BERNARDES NORONHA TRISTÃO 2343002355 76.0 7 Cadastro Reserva

. THIAGO SOARES LINS 2343001176 76.0 8 Cadastro Reserva

ROSELMA LUCCHESE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
dips-p089472
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-05-07T02:06:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




